
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/2025 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). Rada Gminy Wiśniowa  uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, wymaga zezwolenia zarządcy drogi; 

2.  Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3; 

3.  Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę; 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Wójt 

Gminy Wiśniowa, w celu o którym mowa w § 1 ust 2 pkt 1 i 4, za zajęcie 1 m
2
 elementów pasa drogowego, za 

każdy dzień zajęcia: 

a) jezdni do 50% szerokości - 4,00 zł; 

b) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 5,00 zł; 

c) pozostałych elementów pasa drogowego -2,00 zł; z tym że w odniesieniu  do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłat 0,20 zł za każdy dzień zajęcia. 

2.  Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 

przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Wójt 

Gminy Wiśniowa, w celu o którym mowa w § 1 ust 2 pkt 2, za zajęcie 1 m
2
 elementów pasa drogowego,  za 

każdy rok zajęcia: 

a) w jezdni - 50,00 zł; 

b) w pozostałych elementach pasa drogowego -30,00 zł; 

c) na obiekcie inżynierskim -100,00 zł;  z tym że w odniesieniu  do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłat 20,00 zł za każdy rok zajęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 926



2.  Za umieszczenie liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 

liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Wójt 

Gminy Wiśniowa, w celu o którym mowa w § 1 ust 2 pkt 3, za zajęcie 1 m
2
 elementów pasa drogowego,  za 

każdy rok zajęcia: 

d) w jezdni - 50,00 zł; 

e) w pozostałych elementach pasa drogowego -30,00 zł; 

f) na obiekcie inżynierskim -100,00 zł;  z tym że w odniesieniu  do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłat 20,00 zł za każdy rok zajęcia. 

2.  Za umieszczenie urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 ust 2 pkt 2 albo reklamy, w pasie 

drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym 

obiekcie inżynierskim. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/148/2020 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie opłat 

za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa, a nadzór nad jej realizacją Komisji 

Infrastruktury oraz Komisji Budżetowo-Regulaminowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Furtek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 926



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

z późn. zm.)  Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, 

których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego, uwzględniając przy tym kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu 

zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa 

drogowego oraz rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczanego w pasie drogowym. Niniejsza 

uchwała ma na celu aktualizację  NAZEWNICTWA WPROWADZONEGO  NA PODSTAWIE  art. 3 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1768), oraz ujednolicenie stawek opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie gminy Wiśniowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 926


		2025-02-24T13:19:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




